
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 01/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 Gabinete do Prefeito
 

 PORTARIA nº 165

 

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 

 

  

 
“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Chefe

 

da Divisão de 
Fomento

 

Comercio

 

e dá outras providências.”

 

  
 

            

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,

 
 

 

RESOLVE:

    
 

Art.1º -

 

NOMEAR

 

em 11/12/2023

 

o senhor VICTOR

 

HARUO

 

ELICECHE

 

AWADI, 

portador

 

da Cédula de Identidade nº 2.197.259, expedido

 

pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no C.P.F.(M.F.) sob o nº 064.522.101-57

 

para ocupar cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE FOMENTO COMERCIO, Símbolo DAS 4, nesta 

Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

 

 
 

Art.2º

 

-

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou axação 

no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

 

        

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

164/2023 de 11

 

de dezembro de 2023.

 

Douradina -

 

MS, 12

 

de

 

dezembro

 

de 2023.

 

 

 
                                                

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
                                                      

Prefeito Municipal

 
 

 

  
  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 02/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 03/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

  



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:175/2023 Estimativa 05/12/2023 175
27 02.008.08.244.0013.2035-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO  CARNE BOVINA PARA CONSUMO DO NO PROGRAMA SERVICOS DE
FORTALECIMENTO DE VINCULOS  CONFORME OF 1509/2023 - OBJETO DO PREGAO 17/2023 ATA 15/2023

14Credor: SUPERMERCADO  SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
05/12/2023 Empenho 1.218,00

1.218,00 1.218,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.218,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.218,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.218,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 13/12/2023 11:26:41 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 04/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:795/2023 Estimativa 01/12/2023 795
45 01.010.12.306.0015.2010-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS PARA CONSUMO NO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR - PNAE -
OBJETO DO PREGAO 11/2022 ATA 07/2022

742Credor: SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

HistóricoData Valor
01/12/2023 Empenho 9.495,20

13/12/2023 Em Liquidação de Empenho - Parcela 1 9.495,20

13/12/2023 Liquidação de Empenho - Parcela 1 9.495,20

0,00 9.495,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,009.495,20 9.495,209.495,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

9.495,20 9.495,20 9.495,20 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

0,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 13/12/2023 12:00:11 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 05/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:796/2023 Estimativa 01/12/2023 796
76 01.010.12.365.0015.2016-339030000000
30
22

Material de Limpeza e Produção de Higienização
Material de Limpeza e Produção de Higienização

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZAS PARA CONSUMO NAS ESCOLAS
(CRECHES), CONFORME NAD 1512/2023 - OBJETO DO PREGAO  19/2023 - ATA 12/2023

1101Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
01/12/2023 Empenho 2.786,40

2.786,40 2.786,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.786,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.786,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.786,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 13/12/2023 11:28:56 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°664Quinta-feira 14 de Dezembro de 2023

 Pag. 06/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  


		2023-12-14T08:35:03-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




